ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR

DIVISÃO DE CONCURSOS E SELEÇÃO

ATO N. 2.173/16

ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
E RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE REDAÇÃO

DO CONCURSO AO CFSd BM 2017

O TENENTE CORONEL BM RESPONDENDO PELO COMANDO DA ACADEMIA DE
BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, juntamente
com a FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA - FUNDEP, e considerando o
Edital n. 3/2015, que dispõe sobre o concurso público ao CFSd BM para o ano de 2017,
publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais - DOEMG n. 205, de 04nov15, bem
como os atos de retificação do referido edital, RESOLVE:

1 - HOMOLOGAR E DIVULGAR o resultado da análise dos recursos contra o resultado

preliminar da prova objetiva ao CFSd BM 2017, apresentado pela FUNDEP, conforme anexo A.

1 - HOMOLOGAR E DIVULGAR: o resultado preliminar da prova de redação do concurso ao

CFSd BM 2017, apresentado pela FUNDEP, conforme anexo B.

2 - ESCLARECER que os candidatos com indicação de (***) realizaram inscrições mediante
determinação judicial.

Belo Horizonte, 09 de maio de 2016.

(a) ERLON DIAS DO NASCIMENTO BOTELHO, TENENTE CORONEL BM
RESPONDENDO PELO COMANDO DA ABM

ANEXO A - RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO
PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA ATO N. 2.173/16 - DCS

Resultado da análise dos recursos contra o resultado preliminar da prova objetiva - CFSd BM 2017

Inscrição Candidato Cargo/Especialidade Recurso Resultado

1943688 ADDAN COUTINHO SARTER 201 - CFSd - Soldado  89940 Indeferido

1861152 ADNA PEIXOTO RIBEIRO DE JESUS 201 - CFSd - Soldado  89964 Indeferido

1842950 ALEXANDER DE ALMEIDA 201 - CFSd - Soldado  89941 Indeferido

1842965 ALEXANDRE DE ALMEIDA 201 - CFSd - Soldado  90010 Indeferido

1768394 ALEXANDRE ROBERTO DOS SANTOS 201 - CFSd - Soldado  90020 Indeferido

1840901 ALISSON FREDERICO BARBOSA 201 - CFSd - Soldado  89954 Indeferido

1798774 ALVARO RAMON ALVES RIBEIRO 201 - CFSd - Soldado  89968 Indeferido

1937670 AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA ARAUJO 201 - CFSd - Soldado  89975 Indeferido

1772004 ANA PAULA ALVES RIBEIRO 201 - CFSd - Soldado  90001 Indeferido

1928107 ANASTACIA COUTO HUGO 201 - CFSd - Soldado  90090 Indeferido

1949092 ARTHUR AUGUSTO PAIM BAIAO 201 - CFSd - Soldado  89930 Indeferido

1760447 ARTUR CARVALHO E SILVA 201 - CFSd - Soldado  90024 Indeferido

1784337 BENJAMIM PAULO DA SILVA JUNIOR 201 - CFSd - Soldado  90009 Indeferido

1848879 BRENO AUGUSTO MATIAS PIMENTA 201 - CFSd - Soldado  90041 Indeferido

1951438 BRUNA APARECIDA DE SOUZA CANDIDO 201 - CFSd - Soldado  90065 Indeferido

1916896 BRUNO CAMPOS REZENDE PEREIRA 201 - CFSd - Soldado  90053 Indeferido

1809077 BRUNO DA SILVA LOPES 201 - CFSd - Soldado  90124 Indeferido

1923389 CAIO CESAR FERREIRA DA PAIXAO 201 - CFSd - Soldado  90050 Indeferido

1784997 CAIO CORREA 201 - CFSd - Soldado  89947 Indeferido

1861809 CARLOS EDUARDO LUCAS 201 - CFSd - Soldado  89997 Indeferido

1850397 CARLOS HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS 201 - CFSd - Soldado  90038 Indeferido

1929540 CLAUDIO JOSE CAMPOS PASCOAL DE SOUZA 201 - CFSd - Soldado  90015 Indeferido

1850844 CLEITON DE JESUS FERREIRA 201 - CFSd - Soldado  90011 Indeferido

1918154 CRISTIANO GOMES DE SOUZA 201 - CFSd - Soldado  90052 Indeferido

1813094 DAIANA MONTEIRO COSTA 201 - CFSd - Soldado  89963 Indeferido

1810918 DANIEL LAMOUNIER HERINGER 201 - CFSd - Soldado  89991 Indeferido

1777353 DANILO CABRAL FIGUEIREDO E PEREIRA 201 - CFSd - Soldado  89995 Indeferido

1825255 DAVID HENRIQUE MACIEL 201 - CFSd - Soldado  90058 Indeferido

1948643 DIEGO CARDOSO DOS SANTOS 201 - CFSd - Soldado  90105 Indeferido

1807182 DIEGO OLIVEIRA EVANGELISTA 201 - CFSd - Soldado  89936 Indeferido

1761265 DOUGLAS FELIPE DE SOUZA SANTIAGO 201 - CFSd - Soldado  90005 Indeferido

1762484 ELIEL CARLOS PEREIRA DOS SANTOS 201 - CFSd - Soldado  90025 Indeferido

1946389 ELISSON FELIPE FERREIRA ISMERIO 201 - CFSd - Soldado  90103 Indeferido

1793951 EMANUEL HENRIQUE ALVES AZEVEDO 201 - CFSd - Soldado  90043 Indeferido

1910358 ERMANDO FILIPE ALVES MORAES 201 - CFSd - Soldado  90037 Indeferido

1769957 FABIO JOSE PEREIRA DA SILVA 201 - CFSd - Soldado  90013 Indeferido

1951589 FABRICIO ARLINDO CAMPOS DA COSTA 201 - CFSd - Soldado  90067 Deferido

1771275 FELICIO MOREIRA BITARAES 201 - CFSd - Soldado  90112 Indeferido

1947367 FERNANDO OLIVEIRA SILVA 201 - CFSd - Soldado  90069 Indeferido

1909410 FLAVIO OLIVEIRA SERAFIM 201 - CFSd - Soldado  90057 Indeferido

1823850 FRANCES VIEIRA ALVES 201 - CFSd - Soldado  90000 Indeferido

1867437 GILSON ALVES DA SILVA JUNIOR 201 - CFSd - Soldado  90061 Indeferido

1930706 GUEBER DE SOUZA LACERDA 201 - CFSd - Soldado  90019 Indeferido

1763441 GUILHERME DIAS SANTOS 201 - CFSd - Soldado  89937 Indeferido

1790705 GUSTAVO ALBERTO PIANI 201 - CFSd - Soldado  90040 Indeferido

1818297 GUSTAVO GONCALVES GOMES 201 - CFSd - Soldado  89925 Indeferido

1811811 HARY STARLEY OLIVEIRA GOMES DUARTE 201 - CFSd - Soldado  89946 Indeferido

1843418 HENRIQUE SOUZA RHODES 201 - CFSd - Soldado  90056 Indeferido

1813188 HEVERTON DA SILVA NUNES 201 - CFSd - Soldado  90012 Indeferido

1769319 HUGO CARVALHO DE MORAES 201 - CFSd - Soldado  90033 Indeferido

1760705 IAGO ARRUNATEGUI RIBEIRO 201 - CFSd - Soldado  90004 Indeferido

1938887 ITALLO JOSE DA SILVA COELHO 201 - CFSd - Soldado  90047 Indeferido

1839718 IZABEL ZAURIZIO FERREIRA 201 - CFSd - Soldado  90084 Indeferido

1948124 JAIRO ALVES JUNIOR 201 - CFSd - Soldado  89931 Indeferido

1917462 JHONATAS DE ALMEIDA SARAIVA 201 - CFSd - Soldado  89967 Indeferido

1764585 JOAO PAULO SANTOS DE CERQUEIRA LIMA 201 - CFSd - Soldado  90066 Indeferido

1949715 JOAO PEDRO DE PAULA GARCIA 201 - CFSd - Soldado  90035 Indeferido

1840346 JULIANO ESCHIAVON DE FREITAS 201 - CFSd - Soldado  90104 Indeferido

1914026 LEIDIVAN COELHO SAMPAIO 201 - CFSd - Soldado  90048 Indeferido

1849008 LEONARDO TEIXEIRA DOS SANTOS 201 - CFSd - Soldado  89980 Indeferido

1775997 LUCAS EL ARMALI MACIEL COSTA 201 - CFSd - Soldado  90006 Indeferido

1923447 LUCAS FERNANDES VIEIRA MARTINS 201 - CFSd - Soldado  90032 Indeferido

1784533 LUCAS SAMUEL GOMES DA SILVA 201 - CFSd - Soldado  90039 Indeferido

1947536 LUIGI ROBERTT DIAS DA SILVA 201 - CFSd - Soldado  89992 Indeferido

1915402 LUIZ FELIPE CALDEIRA BATISTA 201 - CFSd - Soldado  90042 Indeferido

1946551 MAICON PABLO COSTA CHAVES 201 - CFSd - Soldado  90127 Indeferido

1905922 MAIKON DOUGLAS DA SILVA 201 - CFSd - Soldado  90062 Indeferido

1764091 MARCOS PAULO R SILVINO 201 - CFSd - Soldado  89966 Indeferido

1927331 MARIA DE FATIMA DA CRUZ SANTOS 201 - CFSd - Soldado  90044 Indeferido

1953917 MATHEUS BENTO CORREIA 201 - CFSd - Soldado  90121 Indeferido

1798141 MATHEUS DA SILVEIRA ALVES DE PAULA 201 - CFSd - Soldado  89921 Indeferido

1813983 MATHEUS HENRIQUE BRAGA 201 - CFSd - Soldado  89976 Deferido

1815875 MATHEUS VASCO DOS REIS 201 - CFSd - Soldado  90051 Deferido

1913488 MAX DOUGLAS DA ROCHA FONSECA 201 - CFSd - Soldado  90002 Indeferido

1808893 MICHAEL ARAUJO SILVA 201 - CFSd - Soldado  89942 Indeferido

1773560 MICHEL THIAGO DE OLIVINO 201 - CFSd - Soldado  89924 Indeferido

1832464 NEY WILLIAN DIAS DE OLIVEIRA 201 - CFSd - Soldado  90034 Indeferido

1926111 NICOLAS ANDREY ALVES SABINO 201 - CFSd - Soldado  90049 Indeferido

1921758 PABLO DE ASSIS COSTA 201 - CFSd - Soldado  90003 Indeferido

1761219 PAULO VICTOR OLIVEIRA DA SILVA 201 - CFSd - Soldado  89932 Indeferido

1949768 PEDRO AUGUSTO FERREIRA DA SILVA 201 - CFSd - Soldado  90114 Indeferido

1797690 RAFAEL BRUNO ANDRADE 201 - CFSd - Soldado  90026 Indeferido

1770602 RAFAEL DE OLIVEIRA ALVES 201 - CFSd - Soldado  90036 Indeferido

1779076 RAFAEL FERNANDO REZENDE GARCIA 201 - CFSd - Soldado  90016 Indeferido

1787748 RAFAEL HENRIQUE DE OLIVEIRA 201 - CFSd - Soldado  90119 Indeferido

1923881 RAFAEL LOPES ALVES 201 - CFSd - Soldado  90046 Indeferido

1943971 RAFAEL VINICIOS DE OLIVEIRA 201 - CFSd - Soldado  90031 Indeferido

1945221 RAI TEIXEIRA DA SILVA 201 - CFSd - Soldado  90059 Indeferido

1791413 RAYDAN RIBEIRO 201 - CFSd - Soldado  89969 Indeferido

1759937 RERISTEN WALLACY OLIVEIRA SOUZA 201 - CFSd - Soldado  90008 Indeferido

1921564 ROBERT DUDLEY DE AGUIAR RUMAO 201 - CFSd - Soldado  90045 Indeferido

1782802 ROBSON DOUGLAS MARTINS 201 - CFSd - Soldado  90021 Indeferido

1925038 RODRIGO FERREIRA LOPES 201 - CFSd - Soldado  89928 Deferido

1848085 TAYNARA CRISTINA BATISTA PENA 201 - CFSd - Soldado  90023 Indeferido

1816949 THAYANE KARINE FELIX DOS SANTOS 201 - CFSd - Soldado  90064 Indeferido

1795791 THIAGO BRAZ DE SENNA 201 - CFSd - Soldado  90063 Indeferido

1771034 VANDERSON GERMANO VIEIRA 201 - CFSd - Soldado  89988 Indeferido

1815155 VAUCLERISSON PIRES SANTOS 201 - CFSd - Soldado  89998 Indeferido

1814889 VICTOR HUGO BARBOSA 201 - CFSd - Soldado  90014 Deferido

1808885 VITOR ALEIXO MENDES 201 - CFSd - Soldado  90055 Indeferido

1941558 VITOR HENRIQUE RODRIGUES MATOS 201 - CFSd - Soldado  90029 Indeferido

1831963 VITOR PINHEIRO NUNES 201 - CFSd - Soldado  90054 Indeferido

1944197 WILKER EGG HENRIQUES GOMES 201 - CFSd - Soldado  90126 Indeferido

1777727 WILLIAM GONDIM DOS REIS 201 - CFSd - Soldado  90017 Indeferido

1941175 YUL BRYNNER GONCALVES PAIVA 201 - CFSd - Soldado  89983 Indeferido

1779319 YURI DE CASTRO ALVES SILVA 201 - CFSd - Soldado  90122 Deferido

1800762 ALEXANDRE JOSE DE MORAIS SOUZA 202 - CFSd - Praça Especialista Mecânico - motor à diesel  89965 Indeferido

1947247 CARLOS TELES BARBOSA 202 - CFSd - Praça Especialista Mecânico - motor à diesel  90130 Indeferido

1763406 EVANDRO ALVES LIMA 202 - CFSd - Praça Especialista Mecânico - motor à diesel  90030 Indeferido

1913515 GLEYTON GERALDO MOREIRA 202 - CFSd - Praça Especialista Mecânico - motor à diesel  90060 Indeferido

1934097 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS M. FREITAS 202 - CFSd - Praça Especialista Mecânico - motor à diesel  90022 Indeferido

1759837 RAUL DIAS DE PAIVA 202 - CFSd - Praça Especialista Mecânico - motor à diesel  90028 Indeferido

1958262 RICARDO DUARTE DE FREITAS MOREIRA 202 - CFSd - Praça Especialista Mecânico - motor à diesel  90095 Indeferido

1937532 CARLOS JEAN DA SILVA
203 - CFSd - Praça Especialista Mecânico - motor à

gasolina/álcool
89999 Indeferido

1958392 CHARLES DE SOUZA NOGUEIRA
203 - CFSd - Praça Especialista Mecânico - motor à

gasolina/álcool
90018 Indeferido

1926566 MAYCON CORREA MAIA 204 - CFSd - Praça Especialista Eletricista de Autos  89920 Indeferido

1778386 ANDRE RORIZ FERNANDES
205 - CFSd - Praça Especialista Técnico em informática/Rede

de computadores
90007 Indeferido

1934361 DANIEL PEREIRA RIBEIRO
205 - CFSd - Praça Especialista Técnico em informática/Rede

de computadores
90027 Indeferido

1782950 PEDRO HENRIQUE SILVA ALVARENGA
205 - CFSd - Praça Especialista Técnico em informática/Rede

de computadores
89950 Indeferido

1774269 THIAGO LUIZ SANTOS DE SOUZA
205 - CFSd - Praça Especialista Técnico em informática/Rede

de computadores
89953 Indeferido

1840710 WELTON THIAGO MARTINS DE SOUSA
205 - CFSd - Praça Especialista Técnico em informática/Rede

de computadores
90115 Indeferido

1834042 PATRICK ALKIMIM 207 - CFSd - Praça Especialista Técnico em Eletrotécnica  89996 Indeferido

Belo Horizonte, 09 de maio de 2016.

(a) ERLON DIAS DO NASCIMENTO BOTELHO, TENENTE CORONEL BM
RESPONDENDO PELO COMANDO DA ABM